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Jegyzőkönyv 
 
Készült Fonó Önkormányzat Képviselő-testületének 2012. május 31-én 
készült testületi üléséről.  
 
Jelen vannak:  Nyerges Péter-polgármester 
                        Szabóné Nagy Veronika  
                        Horváth Alexandra 
                        Pál József Ernőné-képviselők 
                        Patakiné Kercsó Szilvia-körjegyző 
 
Hiányzik: Huber Zoltán-képviselő.  
 

- Nyerges Péter-polgármester köszönti a testületi tagokat, megállapítja, 
hogy a testület határozatképes, mivel 5 fő képviselőből 4 fő jelen van. 
Ismerteti a napirendi pontokat és megkérdezi, hogy van-e más 
javaslat. Más javaslat nincs, a testület az alábbi napirendet tárgyalja.  

 
Napirendek:  

 
1. Roma Nemzetiségi Önkormányzattal kötendő megállapodásról 

Előadó: Nyerges Péter-polgármester , Patakiné Kercsó Szilvia-
körjegyző, Farkas János-elnök 
 

2. Tiltott, közösségellenes magatartásokról szóló rendelet 
tervezetről 
Előadó: Nyerges Péter-polgármester , Patakiné Kercsó Szilvia-
körjegyző  
 

3. Kistérségi Társulási Megállapodás Módosításáról 
Előadó: Nyerges Péter-polgármester  
 

4. Egészségnevelő pályázatról 
Előadó: Nyerges Péter-polgármester  

 
5. Nyári gyermekétkeztetésről 

Előadó: Nyerges Péter-polgármester  
 

6. Tájékoztatások, beszámolók, az elmúlt ülés óta történtekről 
       Előadó: Nyerges Péter-polgármester  

 
7. Szociális ügyek-zárt ülésen 

       Előadó: Nyerges Péter-polgármester  
 
Napirendek tárgyalása: 
  

1. Roma Nemzetiségi Önkormányzattal kötendő megállapodásról 
Előadó: Nyerges Péter-polgármester , Patakiné Kercsó Szilvia-
körjegyző, Farkas János-elnök 



 2 

 
 

- Nyerges Péter-polgármester: a nemzetiségi elnök nincs jelen, de ők már 
a megállapodást elfogadták. Értelmezés után javasolja elfogadni a 
megállapodást.  

 
Fonó Önkormányzat Képviselő-testülete 4 igen egyhangú szavazattal az 
alábbi határozatot hozza:  
 
71/2012. (V.31.) sz. Fonó Önkormányzat Kt. határozat:  
 
Fonó Önkormányzat Képviselő-testülete a Fonó Roma Nemzetiségi 
Önkormányzattal kötött együttműködési megállapodást a mellékletben 
foglaltak szerint jóváhagyja.  
 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester 

 
 

2. Tiltott, közösségellenes magatartásokról szóló rendelet 
tervezetről 
Előadó: Nyerges Péter-polgármester , Patakiné Kercsó Szilvia-
körjegyző  

  
 

- Nyerges Péter-polgármester röviden ismerteti a rendelet-tervezetet, 
kérdés, hogy ki lesz a hatóság, és a 60 napot javasolja 30 napra 
csökkenteni.  

  
- Patakiné Kercsó Szilvia-körjegyző ismerteti a rendelet módosítás 

lényegét, közigazgatási bírság kerül kiszabásra, de lehetőség adott 
arra, hogy figyelmeztetést is kapjanak elsőnek azok, akik a rendeletben 
foglaltakat megszegi, hivatalból indul az eljárás, ami nem azt jelenti, 
hogy nem lehet bejelentést tenni. A rendelet bevezetésére kellő időt kell 
tenni, nem lehet holnaptól bevezetni. A rendeletben foglalt tényállások 
már a korábbi rendeletekben is benne voltak úgy, mint szabálysértési 
tényállások, amelyek most hatályukat vesztik. Hatáskör gyakorlója 
lehet a körjegyző is, eddig erre nem volt lehetőség, hogy jegyzőre 
ruházzanak hatáskört, de most az új önkormányzati törvény ebben a 
tárgykörben lehetőséget biztosít.  

  
- Pál József Ernőné: aki nem gondozza a területét, ingatlanát, az kapjon 

méltányos büntetést. 
 

- Nyerges Péter-polgármester javasolja 30 napra csökkenteni az eljárást 
továbbá, hogy a jegyző legyen a hatáskör gyakorlója. További 
kiegészítés legyen, hogy a járdán való közlekedést ne akadályozza a 
növényzet, bokor, faág, azt kötelező legyen a tulajdonosnak rendbe 
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tartani, továbbá lehetőség szerint környezetkímélő módszerrel kerüljön 
tisztításra télen a járda. 

 
- A fenti módosításokkal együtt javasolja elfogadni a rendeletet 

augusztus 1-jei hatálybalépéssel. 
 

Fonó Önkormányzat Képviselő-testülete 4 igen egyhangú szavazattal az 
alábbi rendeletet alkotja:  
 

Fonó Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 12/2012. (VI.1.) 
önkormányzati rendelete a tiltott, közösségellenes magatartásokról 

/ a rendelet a jk. melléklete/ 
 

 
3. Kistérségi Társulási Megállapodás Módosításáról 

Előadó: Nyerges Péter-polgármester  
 

- Nyerges Péter-polgármester javaslatot tesz megállapodás 
módosításának elfogadására.  

 
Fonó Önkormányzat Képviselő-testülete 4 igen egyhangú szavazattal az 
alábbi határozatot hozza:  
 
72/2012.(V.31.) sz. Fonó Önkormányzat Kt. határozat:  
 
Fonó Önkormányzat Képviselő-testülete a Kaposvári Többcélú Kistérségi 
Társulás társulási megállapodásának módosítását az előterjesztés melléklete 
szerint jóváhagyja és felhatalmazza a polgármestert és a körjegyzőt a 
módosított társulási megállapodás aláírására. 
 
Felelős:  polgármester 
   körjegyző 
Határidő:  azonnal 
 

  
4. Egészségnevelő pályázatról 

Előadó: Nyerges Péter-polgármester  
 

- Nyerges Péter –polgármester elmondja, hogy erről már korábban 
beszéltek, ezzel kapcsolatban már egy munkacsoport dolgozik 
Batéban. Kaposkeresztúr is várhatóan beadja, háziorvos, védőnő, 
családgondozók is közreműködnek, hetente ötletekkel összeülnek, 
mindhárom település indulna ezen. Júniustól lesz a beadási határidő, 
minél előbb kellene beadni, mert július 3-ig lehet pályázni. 100%-os 
támogatás, min. 1 millió forintra lehet pályázni, általános 
projektszintű kötelezettség és egészségterv elkészítése kell minimum, 
ezek fedik ezt az összeget. Projektek le vannak írva, hogy mit lehet 
tenni, először Baté rakja össze a projektet. A 15-65 év közötti lakosok 
lesz a célkorosztály. Kb. 6 millió forint lenne a projekt és az 
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eszközfinanszírozás, 4 millió eszközre és 2 millió a projektre menne. 
Ezt még tovább kell racionalizálni. Még nem látja tisztán ezt, hogy 
mennyi költség lesz, de fontos, hogy a részvételt a lakosság vállalja, 
hiszen ezt plussz két évig fenn kell tartani, és mindent dokumentálni 
kell. Projektek pl. táborozás, egészségnap, klub, fórum, egészségszint 
felmérés....  

 
- Szabóné Nagy Veronika: a maradék két évet önerőből kellene 

megvalósítani?  
  

- Nyerges Péter-polgármester az elkészített egészségtervet kell 
aktualizálni max. 350 e Ft lehet ez, plakátverseny is fenn lehet tartani, 
( 5 e Ft díj lehet a maximum, túrát is meg lehet szervezni, pl. halastóra 
lemenni, két évig a vállaltakat tovább kell vinni, helyi sajtóban közölni 
kell ezt, Fonói Hírmondót lehetne ebből üzemeltetni akár 3 évig, 
ezekből a projektekből már meg lenne a minimális 1-1,2 millió Ft, 
eddigi számítások szerint 6 milliónál tartanak.  

 
- Szabóné Nagy Veronika: meg kell kérdezni, hogy benne lenne-e a 

lakosság, igénylik-e, mert e-nélkül ez nem fog menni. Úgy gondolja, 
hogy ez most túl sok, a már beadott pályázatokhoz képest. 

 
- Patakiné Kercsó Szilvia-körjegyző ez utófinanszírozású pályázat, tehát 

a megnyert összeget, majd meg kell előlegezni, ezért kell majd 
valószínűleg támogatásmegelőlegezési hitel.  

  
- Nyerges Péter-polgármester: egy főzőklubot szeretne megvalósítani, 

akár egy komplett konyhát kiépíteni, egészséges életmódra nevelni, ezt 
ki lehetne építeni. Minél kevesebb legyen a pályázat és ne legyen hitel. 
Javasolja, hogy a pályázatot dolgozzák ki még jobban és a lakossággal 
még beszéljék át a költségeket is. Egy táblázatot mutat a 
képviselőknek a megvalósítandó tervekkel kapcsolatban. 

  
- Pál József Ernőné: meg kellene ezt próbálni, mert fiataloknak nem volt 

semmi eddig. 
  

- Horváth Alexandra - félőnek tarja, hogy nem vesznek részt benne az 
emberek. 

 
- Nyerges Péter-polgármester egészségfelmérés mindenkinek jó lenne, a 

szűrések is, mérések jók és fenntarthatók. Javaslatot tesz arra, hogy 
maximum: 5 millió forintig tervezzenek és adják be a pályázatot, ha 
szükséges támogatásmegelőlegezési hitellel. 

 
Fonó Önkormányzat Képviselő-testülete 4 igen egyhangú szavazattal az 
alábbi határozatot hozza:  
 
73/2012.(V.31.) sz. Fonó Önkormányzat Kt.határozat:  
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Fonó Önkormányzat Képviselő-testülete az Egészségre nevelő és 
szemléletformáló életmódprogramok (TÁMOP 6.1.2/11/1) pályázatot bruttó 5 
millió forint összegit elkészíti és felhatalmazza a polgármester a pályázat 
beadására.   
A képviselő-testület vállalja, hogy a pályázat elnyerése esetén 
támogatásmegelőlegezési hitelt vesz igénybe a számlavezető banktól, akitől a 
pályázat beadásához szüksége esetén ígérvényt kérnek.  
 
Határidő: 2012.07. 03. 
Felelős: polgármester 
 
 

5. Nyári gyermekétkeztetésről 
Előadó: Nyerges Péter-polgármester  

 
- Nyerges Péter- polgármester elmondja, hogy a pályázaton nem indult 

az önkormányzat, mivel nem 100%-os volt a támogatás, javasolja a 
jogosult 18 év alatti gyermekvédelmi kedvezményben részesülő 
gyermekek részére 45 napra 300 Ft/fő támogatást megállapítani és az 
Esélyen keresztül az étkezést megoldani, erről rendeletben javasolja 
dönteni. 

 
Fonó Önkormányzat Képviselő-testülete 4 igen egyhangú szavazattal az 
alábbi rendeletet alkotja:  

 
Fonó Község Önkormányzat Képviselő-testületének 14/2012. (VI.1.) 
önkormányzati rendelete A gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 
11/2004.(V.5 ) önkormányzati rendelet módosításáról 

/ a rendelet a jk. melléklete/  
 

6. Tájékoztatások, beszámolók, az elmúlt ülés óta történtekről 
       Előadó: Nyerges Péter-polgármester 

 
- Nyerges Péter-polgármester az alábbiakban tájékoztatja a testületet:  
 
- A falunapos pályázat nyert, ezért a meghívót és plakátot 30 nappal 

előtt be kell adni, fellépők adottak, július 21-én lesz, a részleteket át 
kell beszélni.  

  
- A parlagfű irtására hívták fel a figyelmet, hogy június 20-30-ig, július 

20-30-a között lehet és kell irtani, hogy hatásos legyen. 
   

- A Somogyvíz a Kavíz-be beolvad, megvolt a döntés.  
 

- A Somogyvíz küldött egy megállapodást a kompenzálásra, de amíg nem 
látják a leszámlázott eszközök beépítését, addig nem fizetik ki a 
számlát a korábbi határozatuk alapján. Ezt javasolja elfogadni.  
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Fonó Önkormányzat Képviselő-testülete 4 igen egyhangú szavazattal az 
alábbi határozatot hozza:  
 
74/2012. (V.31.) sz. Fonó Önkormányzat Kt. határozat:  
 
Fonó Önkormányzat Képviselő-testülete a Somogyvíz Kft. által április 23-án 
kelt, május 30-ával megküldött Kompenzálási megállapodást nem fogadja el, 
hivatkozva a korábban e tárgyban hozott 2/2012.(I.19.) és 136/2010.(XII.14.) 
számú határozataira. Ezen határozatokban az önkormányzat kérte a 
Somogyvíz Kft-t, hogy a településen a vízműnél végzett beruházások, 
felújítások munkálatait a vízmű-gépésszel, vagy a település képviselőjével – 
polgármesterrel – igazoltassa le, a leszámlázott tételek beszerelését 
igazoltassa, ami a mai napig nem történt meg.  
 
A fenti indokok alapján a kiküldött számlát (164.900,-Ft-ról) nem tudja 
kifizetni az önkormányzat és az erre vonatkozó kompenzálási megállapodást 
sem fogadja el.  
 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester   

 
  

- A közvilágítás korszerűsítésre ajánlottak egy lehetőséget, ami már 
Komlón megvalósult, a beruházás megtérüléséből finanszírozták a 
ledes lámpákat, a megvalósítás előtt –ingyenesen- hatástanulmányt 
készítene a cég.  

 
-  A taszári iskola ballagási meghívót küldött, a képviselő-testületet is 

szeretettel várják a június 16-ai ballagási ünnepségre. 
 

-  Június 8-án májusfa kitáncolás lesz, melyet a Fonói Őszi Fény 
Nyugdíjas Klub szervez. Mindenkit szeretettel várnak.  

 
-  Megrendelt a Kia autókereskedéstől egy utánfutót, amelyre rendszám 

is kell, később akár a falubuszhoz is lehet majd csatlakoztatni, ha lesz 
rajta vonóhorog. Várhatóan két hét múlva meg lesz az utánfutó. 

  
- Árajánlatot kér az Leader pályázatból megvalósuló iskolamúzeum és 

sporthelyiség kialakítására 3 cégtől; Kaposház Kft, Record Kft, és 
Jakab és társa cégektől. 

  
- Kulturális találkozón voltak Toponáron, a fonói nyugdíjas klub is jól 

szerepelt. 
 

- A Megyei Könyvtár által hirdetett versírópályázaton két fonói lakos vett 
részt. Az eredményhirdetésen Vörös Zoltánné és Pál József Ernőné 
oklevelet és könyvajándékot kaptak. 
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- A temetőben lévő 2 fenyőfát kivágják, 6 méterben hagyja itt a 
vállalkozó.  

 
- A Kriptához utat akarnak készíttetni a hozzátartozók, de azt nem 

engedélyezte részükre, mert nem illene a temető képébe, 15 cm sóder 
és kavicságy jobb lenne oda, a műszakissal átnézték. A temetőben lévő 
régi WC-t viszont le kellene bontani, de ekkor fontos lenne, hogy az 
újat naponta kinyitná valaki és be is zárná, akár a falugondnok is 
megcsinálhatná ezt. 

 
- Kossuth utcában élők jeleztek, hogy lassítót szeretnének, fekvőrendőrt 

letetni, javasolta nekik, hogy írjanak erre egy kérelmet a testület felé. A 
szóban forgó problémák és azok megoldásai már felmerültek korábbi 
képviselő-testületi ülésen. A költségvetésbe be kell előbb-utóbb 
tervezni; a Dózsa utcát, a Kossuth utcát és a Petőfi utcát érintő 
közlekedési szabályozások megvalósításának költségeit. 

 
- Az évekkel ezelőtt lerakott térkövet fel kell bontani a nyugdíjas klub 

előtt, Több, mint 300 e Ft lesz az anyagköltség. Sajnálja, hogy 
akkoriban, amikor lerakásra került ezt a kivitelezési megoldást 
választották. A kivitelezés miatt így a térkőhöz csatlakozó épületekhez 
(-be) vezették a csapadékot, ezáltal a falak vizesednek. A kőzúzalék 
cement, sóder, térkő és a szegély kerülne ennyibe, várhatóan gépet is 
kell kölcsönözni, amivel feltörik a betont alatta. 

 
 
Más napirendi pont nincs, zárt ülési témák nincsenek, ezért a polgármester 
az ülést bezárja.  
 

K.m.f. 
 
 
Nyerges Péter                                                           Patakiné Kercsó Szilvia 
polgármester                                                             körjegyző  


